
                                                        Република Србија  

 Аутономна Покрајина Војводина 

                                             Oпштина Житиште 

 Председник Општине 

 Број: II-404-1-51/2015-7 

   Житиште, Цара Душана 15 

                                                        Тел.: 023/821-306, факс: 023/821-308 

                                                        Датум: 30.12.2015. године 

                                                        

  

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 

124/2012, 14/2015 и 68/2015) и Извештаја о стручној оцени понуда број II-404-1-51/2015-6 

од 30.12.2015. године, Председник oпштине Житиште  

 

доноси 

О Д Л У К У 

о додели уговора 
 

 Додељује се уговор за јавну набавку радова број III-04-404-1-51/2015 - санација 

спортског терена у Равном Тополовцу, понуђачу ГП „Градитељ НС“ ДОО Нови Сад. 

 Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет адреси (www.zitiste.rs) у 

року од 3 (три) дана од дана доношења исте. 

 

Образложење: 

 

 Наручилац је дана 11.12.2015. године донео Одлуку о покретању поступка јавне 

набавке радова број III-04-404-1-51/2015 – санација спортског терена у Равном Тополовцу. 

 Наручилац је дана 14.12.2015. године објавио Позив за подношење понуда и 

конкурсну документацију на Порталу јавних набавки и на сајту Наручиоца. 

 У року за подношење понуда пристиглe су понуде следећих понуђача: 

Р.б

р. 

Број под којим је понуда 

заведена 
Назив или шифра понуђача 

Датум 

пријема 
Час 

1.) III-04-404-1-51/2015-1 ГП „Градитељ НС“ ДОО Нови Сад 18.12.2015. 10:26 ч. 

2.) III-04-404-1-51/2015-2 ДОО „Саша - Инжињеринг“, Зрењанин 22.12.2015. 11:41 ч. 

       

 Неблаговремених понуда: Нема 

 Комисија за јавну набавку спровела је поступак јавног отварања понуда за 

предметну набавку дана 22.12.2015. године. 

     Комисија за јавну набавку је дана 30.12.2015. године саставила Извештај о стручној 

оцени понуда, у коме је констатовала следеће: 
 

 1.) Предмет јавне набавке: 

 Предмет јавне набавке је набавка радова – санација спортског терена у Равном 

Тополовцу. 

Назив и ознака из општег речника набавки су: 45212200 - Радови на изградњи 

спортских објеката; 45212000 - Радови на изградњи зграда за рекреативне активности, 

спорт, културу, смештај и угоститељство. 

 

 2.) Подаци из плана набавки који се односе на предметну јавну набавку: 

 Процењена вредност јавне набавке: Износи укупно 1.342.260,00 динара без пдв-а.  

 Укупно опредељена средства, конто и извори средстава:  



 Средства за јавну набавку из тачке 1. ове одлуке обезбеђeна су у укупном износу од 

1.610.712,00 динара,  рачун бр.840-57640-62, буџет општине Житиште.  

 

3.) Разлози који оправдавају примену поступка јавне набавке: 

 Спроведен је поступак јавне набавке мале вредности сходно члану 39. Закона о 

јавним набавкама. 
  

 4.) Основни подаци о понуђачима: 

 1.) ГП „Градитељ НС“ ДОО Нови Сад, ул. Руменачки пут бр. 2, 21000 Нови Сад, 

МБ: 08582165, ПИБ: 100398338; 

2.)  Заједничка понуда ДОО „Саша - Инжињеринг“, Зрењанин, ул. ТЦ Бригадира 

Ристића бр. 25 лок.11, 23000 Зрењанин, МБ: 20116951, ПИБ: 104222098 и ДОО „Ивма - 

Зрењанин“, Зрењанин, ул. ПЦ Мала Варош бр. II/3, 23000 Зрењанин, МБ: 08581185, ПИБ: 

101161621. 
    

  5.) Стручна оцена пристиглих понуда:  

Понуда понуђача ГП „Градитељ НС“ ДОО Нови Сад у износу од 1.119.279,77 

динара без пдв-а односно 1.343.135,72 динара са пдв-ом и условима плаћања: без аванса, је 

благовремена, одговарајућа и прихватљива. 

Заједничка понуда ДОО „Саша - Инжињеринг“, Зрењанин и ДОО „Ивма - 

Зрењанин“, Зрењанин у износу од 1.109.819,30 динара без пдв-а односно 1.331.783,16 

динара са пдв-ом и условима плаћања: без аванса, је благовремена, одговарајућа и 

неприхватљива. 

 

6.) Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање: 

Заједничка понуда ДОО „Саша - Инжињеринг“, Зрењанин и ДОО „Ивма - 

Зрењанин“, Зрењанин у износу од 1.109.819,30 динара без пдв-а односно 1.331.783,16 

динара са пдв-ом и условима плаћања: без аванса, одбијена је као неприхватљива из 

разлога што понуђач није испунио услов у погледу довољног техничког капацитета за који 

је наручилац захтевао да понуђачи имају минимум 1 (један) ваљак. Наиме, понуђач је за 

горе наведену радну машину као доказ о власништву доставио копију регистра основних 

средстава са стањем на дан 31.12.2014. године док за исту недостаје копија саобраћајне 

дозволе. Чланом 7. став 1. тачка 47. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Сл. 

гласник РС“ бр.41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 – одлука УС, 55/2014 и 96/2015 – др. 

закон), предвиђено је да је ваљак радна машина односно моторно возило које је 

првенствено намењено за извођење одређених радова и чија конструктивна брзина кретања 

не прелази 45km/h, а која сходно члану 34. Правилника о регистрацији моторних и 

прикључних возила („Сл. гласник РС“ бр. 69/2010, 101/2010, 53/2011, 22/2012, 121/2012, 

42/2014, 108/2014, 65/2015 i 95/2015) морају бити регистрована као таква, те је у складу са 

конкурсном документацијом понуђач морао да достави и копију саобраћајне дозволе. 

 

7.) Критеријум за доделу уговора:  

Критеријум за доделу уговора је „економски најповољнија понуда“.   

 Оцењивање и рангирање понуда заснива се на следећим елементима критеријума 

„економски најповољнија понуда“. 
 

1.) Цена 95,00 пондера 

2.) Услови плаћања 5,00 пондера 

 УКУПНО ПОНДЕРА: 100,00 пондера 
 

1.)  Број пондера за понуђену цену по формули: 

Ц = ( Ц мин / Ц пон ) х 95,00 

 Ц = број пондера за елеменат критеријума – цена 

 Ц мин = минимална понуђена цена 



 Ц пон = цена Понуђача 

2.) Број пондера за услове плаћања: 

- без  аванса -  5,00 пондера 

- 1 – 10 % аванса – 3,00 пондера 

- 11 – 20 % аванса – 1,00 пондер 

 

Како је Наручилац примио само једну благовремену, одговарајућу и прихватљиву 

понуду, Комисија за јавну набавку није вршила рангирање понуда. 

 

8.) Назив понуђача коме се додељује уговор: 

 Комисија за јавну набавку је, по спроведеном прегледу и оцењивању понуда, 

предложила овлашћеном лицу наручиоца да се уговор додели понуђачу ГП „Градитељ НС“ 

ДОО Нови Сад. 

 Овлашћено лице наручиоца прихватило је предлог Комисије за јавну набавку о 

додели уговора, те је на основу овлашћења из члана 108. Закона о јавним набавкама донело 

одлуку као у диспозитиву. 

 

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

 Против ове одлуке понуђач може Наручиоцу поднети захтев за заштиту права у 

року од 5 (пет) дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки.   

У складу са чланом 149. став 1. Закона о јавним набавкама, захтев за заштиту права 

се подноси наручиоцу, а копија се истовремено доставља Републичкој комисији. 

 

                                                                                          

                                                                                        Председник oпштине Житиште 

                                                                                                         Митар Вучуревић с.р. 

 


